

COMERCIAL PROGRESSO
CARLOS G A DANTAS
CNPJ 30.958.204/0001-09

RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE
TELEFONE (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/202

AO (A) PREGOEIRO (A) da prefeitura municipal Isaias Coelho -PI

FORNECEDOR: CARLOS G A DANTAS

CNPJ: 30.958.204/0001-09

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6545959

CEP: 06.775.767-7

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469

EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: CARLOS G A DANTAS / CARLOS GIL ALCANTARA; BANDO DO BRASIL; AGENCIA 0122-8; CONTA 53406-X

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60(sessenta) dias

PREVISÃO DE ENTREGA:

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Senhor fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no edital.

OBJETO

Aquisição de merenda escolar e gêneros alimentícios.

Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
1	Carne bovina de 2ª ACÉM para Maria Isabel, resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	fortboi	Quilograma-Kg	500	R\$ 30,74 trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 15.370,00 quinze mil, trezentos e setenta reais
2	Carne bovina de 1ª COXÃO MOLE, resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	fortboi	Quilograma-Kg	300	R\$ 42,78 quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.834,00 doze mil, oitocentos e trinta e quatro reais
3	Carne bovina COSTELA resfriada ou congelada com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	master boi	Quilograma-Kg	250	R\$ 29,45 vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.362,50 sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

**COMERCIAL PROGRESSO**

4	Carne bovina MOIDA magra de 1ª e 2ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 1kg.	fortboi	Quilograma-Kg	3000	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 72.780,00	setenta e dois mil, setecentos oitenta reais
5	Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	bonasa	Quilograma-Kg	8000	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 91.360,00	noventa e um mil, trezentos e sessenta reais
6	Carne de FRANGO tipo COXA e SOBRE-COXA sobre-coxa congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	bonasa	Quilograma-Kg	600	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
7	Carne de FRANGO tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	bonasa	Quilograma-Kg	500	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.790,00	seis mil, setecentos e noventa reais
8	FÍGADO bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	master boi	Quilograma-Kg	200	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.768,00	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais
9	SALSICHA bovina tipo hot dog congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de fabricação	avivar	Quilograma-Kg	800	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 9.728,00	nove mil, setecentos e vinte e oito reais
10	Linguiça mista tipo CALABRESA - embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	fortboi	Quilograma-Kg	2000	R\$ 33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 67.920,00	sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais
11	OVO de galinha, cor branca, tamanho médio Livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos.	são jose	Unidade-Un	3000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
12	MORTADELA de frango, resfriada, pacotes de 01 kg embalados em sacos plásticos a vácuo: deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, n° do registro do órgão	fortboi	Quilograma-Kg	200	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



13	QUEIJO tipo mussarela, resfriada, pacotes de 01 kg embalados em sacos plásticos a vácuo: deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, n° do registro do órgão fiscalizador, n de lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.	serv bem	Quilograma-Kg	200	R\$ 44,66	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.932,00	oito mil, novecentos e trinta e dois reais
14	Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau Kg 15.000e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten - embalagem de 400g.	via lactea	Unidade-Un	8000	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 36.480,00	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
15	Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.	agrovale	Unidade-Un	6000	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 22.320,00	vinete e dois mil, trezentos e vinte reais
17	Arroz , grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1 kg	maioral	Unidade-Un	15000	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 91.650,00	noventa e um mil, seiscentos e cinquenta reais
18	Biscoito doce, tipo Maria produtos industrializado, dupla embalagem, embalagem de 400g.	kikos	Unidade-Un	8000	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 43.840,00	quarenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
19	Biscoito salgado integral. dupla embalagem, pacotes de 400g.	fortaleza	Unidade-Un	500	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
20	Biscoito salgado, tipo cream cracker, dupla embalagem, embalagem de 400g.	kikos	Unidade-Un	8000	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 43.840,00	quarenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
21	Biscoito Doce, tipo rosquinha (sabores variados) embalagem de 400 g	estrela	Unidade-Un	2000	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.960,00	dez mil, novecentos e sessenta reais
22	Café torrado e moído, acondicionado em embalagem plástica apropriada, com conteúdo líquido de 250 gr.	ordec	Unidade-Un	1000	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
23	Canela em pó em até 40g	viva	Unidade-Un	200	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUAU-CE
TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



24	Colorau, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.	panelaço	Unidade-Un	1000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
25	Condimento pronto de pimenta do reino, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.	são marcos	Unidade-Un	1000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
26	Creme de Leite embalagem tetra pack c/ no mínimo 200g.	betania	Unidade-Un	300	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.113,00	mil cento e treze reais
27	Doce de banana em tabletes embalagem flexível em pote plástico, com peso líquido com mínimo 1 kg, rótulo com data de empacotamento. E prazo de validade impresso. Produto industrializados no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência de 6 meses.	tambau	Unidade-Un	200	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
28	Doce de goiaba em tabletes embalagem flexível em pote plástico, com peso líquido com mínimo 1 kg, rótulo com data de empacotamento. E prazo de validade impresso. Produto industrializados no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência de 6 meses.	tambau	Unidade-Un	200	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
29	Farinha de Mandioca Seca, fina, beneficiada, branca, Embalada em saco plástico, pacotes de 1 Kg.	dona dê	Unidade-Un	900	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.951,00	três mil, novecentos e cinquenta e um reais
31	Farinha Láctea, sabor natural, - embalagem 230g.	maratá	Unidade-Un	8000	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 31.760,00	trinta e um mil, setecentos e sessenta reais
	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade - emb. 1kg	dona dê	Unidade-Un	3000	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 30.120,00	trinta mil, cento e vinte reais
33	Feijão preto tipo 1 pcte. C/ embalagem de 1 kg .	dona dê	Unidade-Un	900	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 9.036,00	nove mil e trinta e seis reais
34	Flocos de Milho pré-cozido , cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g.	bonomilho	Unidade-Un	2000	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
35	Flocão de Milho pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada. Embalagem de no mínimo 500g.	kiflocão	Unidade-Un	12000	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 31.320,00	trinta e um mil, trezentos e vinte reais
36	Farinha de trigo sem fermento de 1kg	dona maria	Unidade-Un	200	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUAU-CE
TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



37	Ervilha em lata c/ mínimo 200g	orderich	Unidade-Un	100	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
38	Extrato de tomate concentrado , embalagem contendo no mínimo 190g.	fugini	Unidade-Un	500	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
39	Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade - emb. 200g.	bom du leite	Unidade-Un	15000	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 108.750,00	cento e oitenta mil, setecentos e cinquenta reais
40	Leite, líquido integral, pasteurizado, longa vida, com no mínimo 1 litro. Embalagem tetra park com identificação do produto, prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses e capacidade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério de saúde.	jaguaribe	Unidade-Un	1000	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais
41	Leite em pó integral sem lactose obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade - emb. 400g.	nestlé	Unidade-Un	100	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
42	Macarrão tipo espagete sêmola/semolina pacotes de 500g , produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao	predilieto	Unidade-Un	1200	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
43	Margarina c/ sal com. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características	puro sabor	Unidade-Un	2000	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
44	Milho verde em conserva, cozido ao vapor, esterilizado em embalagem mínima de 200g.	fugini	Unidade-Un	600	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
45	Mingau de aveia em flocos finos - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. embalagem 230g.	maratá	Unidade-Un	1200	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
46	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, lata de 900ml Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.	soya	Unidade-Un	2000	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 20.040,00	vinte mil e quarenta reais
47	Proteína texturizada de soja branca , embalada em saco de polietileno leitoso de 400gr.	sora	Unidade-Un	500	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUAU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



48	Proteína texturizada de soja vermelha , embalada em saco de polietileno leitoso de 400gr.	sora	Unidade-Un	500	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
49	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica - emb. 1kg	patusco	Unidade-Un	1000	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
50	Sardinha enlatada conservada em óleo , em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íneas, sem estufamento e livre de ferrugem.	palmeira	Unidade-Un	2500	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 12.425,00	doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
	Sardinha enlatada conservada em molho de tomate, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íneas, sem estufamento e livre de ferrugem.	palmeira	Unidade-Un	2500	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 12.425,00	doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
52	Suco concentrado sabor caju garrafa de 500 ml produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	da fruta	Unidade-Un	1000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
53	Suco concentrado sabor goiaba garrafa de 500 ml produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	da fruta	Unidade-Un	1000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
54	Suco concentrado sabor abacaxi garrafas de 500ml produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.	da fruta	Unidade-Un	1000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
55	Vinagre branco ou tinto fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml	maratá	Unidade-Un	200	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais
VALOR TOTAL					R\$ 880.108,50			
oitocentos e oitenta mil, cento e oito reais e cinquenta centavos								

Valor Total e final (R\$)	R\$ 880.108,50
oitocentos e oitenta mil, cento e oito reais e cinquenta centavos	

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

IGUATU-CEARÁ, 09 DE FEVEREIRO DE 2020



CARLOS GIL ALCANTRA DANTAS

CPF 011.447.293-94 IDENTIDADE: 20171010137

CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09